Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

гимназия №7  г. Балтийска имени Константина Викторовича  Покровского

ПРИКАЗ                                                № 297/1

от 29 августа 2023 года

О создании бракеражной комиссии

С целью организации контроля за работой школьной столовой, обеспечении обучающихся

качественным питанием, сохранения и укрепления здоровья школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в составе:

- Пуховская Надежда Ивановна, медицинский работник;

- Брокар Инна Валериевна, руководитель кафедры ЗОЖ;

- Кириленко Юлия Владимировна, учетчик по питанию;

- Морозова  Ирина Вячеславовна , зав. производства.

2. Утвердить и ввести в действие с момента подписания настоящего приказа Положение о

бракеражной комиссии.

3. Утвердить основные обязанности бракеражной комиссии:

- ведение бракеражного журнала готовой продукции (ответственный – Пуховская Н.И.);

- бракераж (оценка качества) всех блюд и кулинарных изделий до начала их реализации

(внешний вид, вкус, аромат, консистенция);

- сравнение веса блюда, указанного в меню и веса этого блюда на раздаче;

- проверка копий сертификатов на полученную от поставщиков продукцию;

- все замечания и предложения бракеражной комиссии в письменном виде подавать

директору гимназии.

4. Бракеражной комиссии строго руководствоваться Положением о бракеражной комиссии,

утвержденным настоящим приказом.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ гимназия №7

г. Балтийска имени К.В. Покровского                                                      Н.Л. Лысенко